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 “INTER LEGAL ALBANIA – Law Firm Legal Solutions”, is established upon the 

initiative of its two founders, aiming at earmarking their professional experiences in 

establishing an authentic „‟bridging structure‟‟ between Albania and other investors from 

Europe, aiming to invest in Albania… (pg. 2 – 3)  

  

   “INTER LEGAL ALBANIA – Law Firm Legal Solutions”, nasce dall‟iniziativa dei suoi 

due fondatori di voler far convogliare le proprie esperienze professionali nella costituzione 

di un‟autentica “struttura–ponte” tra l‟Albania e gli investitori degli altri paesi che intendono 

impegnarsi economicamente in Albania. …(pg. 4 – 5) 

 

   “INTER LEGAL ALBANIA – Law Firm Legal Solutions”, wurde von seinen zwei 

Gründern auf den albanischen Markt gebracht, mit dem Ziel den ausländischen 

Investoren, die Albanien als Markt entdecken, einen professionellen und integren 

rechtlichen Beistand bieten zu können…(St. 6 – 7) 

 

 “INTER LEGAL ALBANIA – Law Firm Legal Solutions”, lind si nismë e dy 

themeluesve të saj me qëllim orientimin e eksperiencave të tyre profesionale në krijimin e 

një “strukture-ure” autentike ndërmjet Shqipërisë dhe investorëve të vendeve të tjera të 

Europës, që synojnë të angazhohen ekonomikisht në Shqipëri. …(fq. 8 – 9) 
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 The professionals of the firm are committed to offer consultancy not only to the Albanian 

companies having an interest in developing national and international commercial relations, but 

also to the European companies interested in undertaking entrepreneurship activities in Albania. 

The law firm is composed of selected and experienced professionals, 

possessing professional competencies for fulfilling tasks and functions of a 

wide spectrum, able of offering assistance to its customers through 

consultancy and assistance in administration of legal rapports, attaching a 

special importance to the prevention and legal aid, if so required.  

The firm offers consultation services to many companies and physical 

persons and offers assistance for settling disputes and for reaching new 

public and private contracts.  

 

Methodological approach 

The structure is characterized by a high professional dynamism of all its 

components and the approach taken relates to defining and resolving 

problems of national and international clients, based on the client-oriented 

philosophy of work organization.  

 

Global and interdisciplinary services 

The firm casts a special attention to the consultancy for the companies in 

all the fields of business law: starting from the support for establishing and 

delocalizing a new entrepreneurship, assistance allocated to the existing 

companies and economic development projects in Albania and in Europe. 

Its aim is to face the professional needs of companies operating in Albania, 

offering them, in case they have an interest – packages of consultative 

services including legal and fiscal assistance, accounting and the labor 

law. Having into account what was said above, it is evident that the firm is 

established in order to meet the requirements emerging from an ever 

competing market, which requires settling of complex problems of a wide 

specter.  

We cooperate with a wide network of alliances of Italian and Albanian 

partners, experts dealing with entrepreneurships, taxes, technical issues, 

advising and brokering, economy, labor, customs, quality assurance,  
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environment, security, engineering, architects, and others. The firm work is in service of achieving 

the strategic objective defined by the client, by approximating numerous disciplines, characterized 

by a careful assessment of all the aspects of transactions.  

 This approach enables the necessary support to face in an organic, full-

vision and united stand:  

- Complex operations for establishment of companies and delocalization 

of enterprises that require a strategic plan of research operations, 

analyses, programmes of set professional objectives, etc.  

- Consultancy on administration of enterprises that do not exist, aiming at 

giving a product in conformity to the law in power and developments 

suggested by the market tendency.  

 

Sectors of competence 

The Law Firm offers legal services in the judicial and the extra-judicial field 

in Albania, concentrating mainly on the following: 

- Company law 

- Extraordinary purchases and transactions 

- Civil, firm, fiscal, criminal and administrative dispute resolution 

- Intellectual property 

- Administrative law 

- Immovable property law  

- Privatizations 

- Banking law 

- Insurance 

- Labor law  

- Taxes and Custom law 

- Family law 

 

 

 

 

 

 

 



 

“ I N T E R     L E G A L    A L B A N I A   –   L a w     F i r m     L e g a l     S o l u t i o n s ” 

        

5 

 L‟impegno dei nostri professionisti operanti nello Studio è diretto ad offrire 

consulenza sia alle società albanesi interessate a sviluppare rapporti commerciali in ambito 

nazionale ed internazionale, che alle società dei paesi europei che intendono intraprendere 

attività di impresa in territorio Albanese. 

Lo Studio è punto di confluenza delle competenze pluriennali maturate dai 

selezionati professionisti e si propone di assumere compiti e funzioni ad 

ampio spettro, capaci cioè di dare assistenza alla propria clientela, 

mediante consulenza ed assistenza nella gestione dei rapporti giuridici, 

con particolare attenzione sia alla cura degli aspetti della prevenzione che 

all‟erogazione delle tutele giudiziarie, ove necessarie. Lo Studio è 

consulente di numerose, qualificate società e persone fisiche, che assiste 

sia nel contenzioso che nella contrattualistica pubblica e privata. 

 

Approccio metodologico 

La struttura si caratterizza per l‟elevato dinamismo professionale di tutti i 

suoi componenti e per l‟approccio concreto alla individuazione ed alla 

soluzione delle problematiche legate alle esigenze della clientela nazionale 

ed internazionale, secondo una filosofia di impostazione del lavoro che 

pone il cliente nella posizione di essere il centro delle attenzioni della sua 

attività. 

 

Servizi globali ed interdisciplinarietà 

Lo Studio rivolge la sua particolare attenzione all‟erogazione della 

consulenza alle imprese in tutti i campi del diritto degli affari: dal supporto 

alla costituzione o delocalizzazione di nuova impresa all‟assistenza alle 

imprese già esistenti, o ai progetti di sviluppo dell‟attività, sia in Albania che 

in Europa. 

L‟obiettivo è fare fronte alle esigenze professionali delle imprese operanti 

in Albania, offrendo loro - qualora di interesse – pacchetti di servizi di 

consulenza che includano l‟assistenza  legale, tributaria, contabile, di diritto 

del lavoro.  

Quanto sopra per rispondere alle istanze di concretezza provenienti da un 

mercato sempre più competitivo, che necessariamente richiede un 

approccio risolutivo ad ampio raggio di problematiche complesse. 
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Lo Studio si avvale di una fitta rete di alleanze con partner italiani ed albanesi esperti in aree di 

competenza aziendale, tributaria, e tecnica, tra i quali figurano, a titolo esemplificativo, advisory e 

broker, commercialisti, tributaristi, consulenti del lavoro, esperti in diritto doganale, esperti in  

certificazioni di qualità, ambiente e sicurezza, ingegneri ed architetti, il cui 

lavoro è coordinato dallo Studio in funzione del raggiungimento dell‟obiettivo 

strategico individuato dal cliente, in un‟ottica di approccio multidisciplinare 

caratterizzato dall‟accurata valutazione di tutti gli aspetti delle transazioni. 

Questo approccio consente di fornire un supporto utile per affrontare in 

maniera organica e con una piena visione d‟insieme: 

- complesse operazioni di costituzione di impresa o delocalizzazione 

aziendale che richiedono una pianificazione strategica delle operazioni 

di ricerca, analisi, programmazione degli obiettivi prefissati;  

- la consulenza del management d‟azienda già costituita, che intenda 

esprimere un prodotto in linea con le prescrizioni di legge vigenti e con 

gli sviluppi suggeriti dal trend del mercato. 

 

Aree di competenza dello Studio 

Lo Studio offre assistenza legale in campo giudiziale e stragiudiziale, in 

Albania, nei seguenti campi:  

- Diritto societario 

- Acquisizioni e transazioni straordinarie 

- Contenzioso civile, societario, tributario, penale ed amministrativo 

- Diritto della proprietà intellettuale, registrazione dei marchi e di brevetti   

- Diritto amministrativo 

- Diritto immobiliare  

- Diritto bancario 

- Diritto assicurativo 

- Diritto del lavoro 

- Diritto tributario, e il diritto doganale 

- Diritto di famiglia  
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 Unsere Kanzlei vereint die langjährigen Erfahrungen unserer Partnern und bietet 

erstklassige Rechtsberatung und Rechtsbeistand. Unsere Philosophie konzentriert sich 

dementsprechend auf Prävention der gerichtlichen Konflikte sowie auf eine gute Vertretung der 

Interessen unserer  

Mandanten vor allen Instanzen der albanischen Justiz, im Fall dass eine 

friedliche Lösung unmöglich wird. Wir sind als Rechtsberater für vielen 

Unternehmen tätig und bieten Beratung bei der Gestaltung und Abwicklung 

von mehreren Arten von Verträgen. 

 

Methodologischer Ansatz 

Unsere Struktur ist von einer hohen professionellen Dynamik aller ihrer 

Komponenten geprägt, um die richtigen Lösungen für die verschiedenen 

Probleme unserer Mandanten bieten zu können. Dabei fokussieren wir uns 

auf einen organisatorischen Ansatz, der die Bedürfnisse unserer 

Mandanten immer vor Augen behält. 

 

Europaweite und interdisziplinäre Dienstleistungen 

Unsere Kanzlei widmet die Aufmerksamkeit insbesondere der 

Rechtsberatung aller Gesellschaften in allen Gebieten des 

Unternehmensrechts: bei der Gründung, dem Transfer der Gesellschaft 

vom Heimatland zu unserem Markt, sowie bei den alltäglichen Geschäften 

von Unternehmen, die in Albanien tätig sind.   

Unserer Ziel ist es den in Albanien handelnden Unternehmen ein 

umfassendes Dienstleistungsangebot bieten zu können, das insbesondere 

Bereiche wie Rechts-, Steuer-, Bilanz und Arbeitsrecht umfasst.  

Unsere Kanzlei wurde gegründet, um den Bedürfnissen eines sich schnell 

entwickelnden und dynamischen Marktes eine Vielzahl von 

Alternativlösungen bieten zu können. Wir arbeiten zusammen mit diversen 

europäischen Partnern in vielen Rechtsbereichen, damit wir unseren 

Mandanten nicht nur in Albanien unseren Beistand bieten können.  

 

Schwerpunkte 

Die wichtigsten Felder unserer Tätigkeit im Kürzen sind wie folgt: 

- Handels- und Gesellschaftsrecht 

- Verträge und allgemeine Bedingungen 



 

“ I N T E R     L E G A L    A L B A N I A   –   L a w     F i r m     L e g a l     S o l u t i o n s ” 

        

8 

- Verkehrs-, Transport- und Versicherungsrecht 

- Internationales Privatrecht 

- Immobilien 

- Versicherungsrecht 

- Vollstreckung ausländischer Urteile 

- Urheberrecht, Marken und Patenten 

- Arbeits- und Kündigungsrecht 

- Verwaltungsrecht 
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 Angazhimi i profesionisteve tanë që punojnë në Studio ka si qëllim të ofrojë konsulencë jo 

vetëm shoqërive shqiptare të interesuara të zhvillojnë raporte tregtare në nivel kombëtar dhe 

ndërkombëtar por edhe shoqërive të vendeve europiane që kanë si synim të ndërmarrin aktivitete 

sipërmarrjeje në Shqipëri. 

Studio është një pikë bashkimi i kompetencave shumëvjeçare të maturuara 

nga profesionistë të zgjedhur dhe është e gatshme të marrë përsipër detyra 

dhe funksione të një spektri të gjerë, në gjendje ti ofrojë asistencë klientelës 

së saj, nëpërmjet konsulencës dhe asistencës në administrimin e raporteve 

juridike, duke i kushtuar një vëmendje të veçantë kujdesit të aspekteve që 

kanë të bëjnë me parandalimin si edhe me dhënien e ndihmës gjyqësore,  

nëse është e nevojshme. Studio është konsulente e shumë shoqërive dhe  

personave fizikë dhe ofron asistencë për zgjidhjen e mosmarrëveshjeve si 

edhe për lidhjen e kontratave publike e private.  

 

Perqasje metodologjike 

Struktura karakterizohet nga dinamizmi i lartë profesional i të gjithë 

komponentëve të saj dhe nga përqasja konkrete në përcaktimin dhe 

zgjidhjen e problematikave të lidhura me nevojat e klientelës kombëtare dhe 

ndërkombëtare, bazuar mbi filozofinë për organizimin e punës që e vendos 

klientin në qendër të vëmendjes së aktivitetit të saj.  

 

Shërbime globale dhe ndërdisiplinore 

Studio i kushton një vëmendje të veçantë dhënies së konsulences shoqërive 

në të gjitha fushat e te drejtës se biznesit: duke filluar nga mbështetja për 

krijimin dhe transferimin e nje sipërmarrje të re e deri në asistencën që i 

jepet sipërmarrjeve tashme ekzistuese ose projekteve të zhvillimit të 

aktiviteteve, si në Shqipëri ashtu dhe në Europë. 

Objektivi i saj është ti bëjë ballë nevojave profesionale të sipërmarrjeve që 

operojnë në Shqipëri duke i ofruar atyre – nëse janë të interesuara - paketa 

shërbimi konsulence që të përfshijnë asistence ligjore, fiskale, kontabilitet 

dhe të drejtën e punës. 

Për sa më sipër, është mëse evidente që studio është themeluar pikërisht 

për t‟iu përgjigjur kërkesave konkrete që vijnë nga një treg gjithmonë dhe  

më konkurrues, i cili kërkon zgjidhjen e problematikave komplekse të një 

spektri të gjerë. Ne bashkëpunojmë me një rrjet të dendur aleancash me  
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partner europianë dhe shqiptarë, me ekspertë në sektorët që kanë të bëjnë me sipërmarrjet, taksat, 

çështje teknike, konsultative e ndërmjetësuese, ekonomike, konsulentë të punës, ekspertë në 

fushën doganore, për certifikimin e cilësisë, ambientit dhe sigurisë, inxhinjerë dhe arkitekte, puna e 

të cilëve është e koordinuar nga Studio në funksion të arritjes së objektivit  

strategjik të përcaktuar nga klienti, në një optikë përqasjeje të shumë 

disiplinave, i karakterizuar nga një vlerësim i kujdesshëm i të gjitha 

aspekteve të transaksioneve.  

Kjo përqasje bën të mundur dhënien e një mbështetje të nevojshme për të 

përballuar në mënyrë organike dhe me një vizion të gjerë:  

- operacione komplekse për krijimin e shoqërive ose transferimin e 

ndërmarrjeve që kërkojnë një planifikim strategjik të operacioneve të 

kërkimit, analiza, programim i objektivave profesionale të paracaktuar.  

- konsulenca e administrimit të ndërmarrjes që tashmë ekziston, e cila ka si 

qëllim të japë një prodhim konform ligjeve në fuqi dhe të zhvillimeve të 

sugjeruara nga tendenca e tregut.  

 

Sektorë të kompetencës së Studios 

Studio ofron shërbime ligjore në fushën gjyqësore dhe jashtë gjyqësore, në 

Shqipëri, kryesisht në këto fusha: 

- E drejta mbi shoqëritë tregtare 

- Blerje dhe transaksione të jashtëzakonshme 

- Mosmarrëveshje civile, shoqëri tregtare, fiskale, penale dhe administrative 

- Pronësi intelektuale, regjistrimi i markave dhe breveteve  

- E drejta administrative 

- E drejta imobiliare  

- Privatizime 

- E drejta bankare 

- Sigurimeve 

- E drejta e punës  

- Taksa 

- E drejta doganore  

- E drejta familjare  
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CONTACT 

 

Office address:  

Rr. “J. Vrioni”, Pall Alsion, Kt II, Shk II – 10000 ,  

Tirana,  ALBANIA.   

web: www.interlegalalbania.com 

E-mail 1: info@interlegalalbania.com 

E-mail 2: interlegalalbania@gmail.com  

Cel: +355/694070866 

Cel: +355/672508888 

Tel: +355/220 72 72 

 

http://www.interlegalalbania.com/
mailto:interlegalalbania@gmail.com

